№ 10 (804).
)

… 343 __
_

Ст. 211—212

ЗАКОН
2" о передаче Крымской области из состава РСФСР в

состав Украинской ССР

Верховный Совет Союза Советских Социалистических Республик
постановляет: '

1. Утвердить Указ Президиума Верховного Совета СССР от 19 фев-
раля 1954 года о передаче Крымской области Из состава Российской Со—
ветской Федеративной Социалистической Республики в состав 'Украин-_.
ской Советской Социалистической Республики.

2. Внести соответствующие изменения в статьи 22 и 23 Конституции
СССР

\. _

_ Председатель Президиума Верховного Совета СССРЪК. ВОРОШИЛОВ.
.

Секретарь Президиума Верховіюго Совета СССР Н. ПЕГОВ.
Москва, Кремль. 26 апреля 1954 г.

\ЗАКОН
212 об утверждении Указов ПреЗИДиума Верховного Совета

СССР
Верховный Совет Союза Советских Социалистических Республик

постановляет:
1. Утвердить Указы Президиума Верховного Совета СССР:-
от.З декабря 1953 года «Об образовании Магаданской области»;
от 6 января 1954 года «Об образовании в составе РСФСР Балашов-

ской области»; ,

от 6 января 1954 года «Об образовании в софаве РСФСР Белгород-
ской области»;

А

от. 6 января 1954 года «Об образовании в составе РСФСР Каменской
области»;

от 6 января 1954 года «Об образовании в составе РСФСР Липецкой
области»;

от 7 января 1954 года «Об образовании в составе
РСФСР Арзамас—

ской. области»;
от 7 января 1954 года «Об образовании в составе Украинской ССР

Черкасской области»; ‚

от 4 февраля 1954 года «О переименовании города Проскурова в го-
-род Хмельницкий Аи Каменец-Подольской области в Хмельницкую
область»; ‚

'

от 15 февраля 1954 года «Об упразднении Измаильской области
Украинской ССР». ‚

‘;

.
- ‚

'ч:

——_№___.

__

Шт—

?‚_…А…т…гь_ж‹.

{'.’—333?»

_.‚п—

-

!‘Т'.

	IMG_0002